

19/a2

GESTIONE CASE PER LAVORATORI
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

////////////////////

- LAVORI di costruzione di Case per Lavoratori in Brindisi,
Quartiere S. Elia - Palazzina- n° 3 per complessivi n° 80
Alloggi - Legge 14.2.1963 n° 60 - P.I. n° 1312 - Cantiere
n° 3150/BR. - LOTTO A/1.=

- IMPRESA: SARDELLA LUIGI & FIGLI s.r.l. - FASANO -

- IMPORTO A BASE D'ASTA..... £. 570.111.226.=

- IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA del
11,36%..... " 505.346.591.=

- CONTRATTO n° 5575 del 9.IO.I972, registrato a Brindisi il
16.IO.I972 al n° 2149 - MOD.I.=

////////////////////

PERIZIA SUPPLETIVA PER DANNI DI FORZA MAGGIORE

- COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI -

1) Rimozione delle opere murarie abbattute
sulle coperture dell'ultimo piano del fabbr. "C"
e ricostruzione della muratura in mattoni semi-
pieni con fodera interna in tufo:

$2(21,50 + 18,00 + 8,00 + 2,60 + 2,00) \times 2,40 = \text{mq. } 250,08$
 $(20,00 + 8,50 + 8,50 + 4,50 + 4,50 +$
 $+ 3,00 + 3,00 + 3,20) \times 2,40 = \text{" } 132,68$

SOMMANO mq. 382,76

a £. 4.200 = £. 1.607.592.=

2) Smontaggio delle armature delle travi di co-
pertura dei vani ripostiglio ai detti piani attici,
raddrizzamento dei ferri contorti:
Ferro acciaioso ad alta resistenza:

$((8,90) \times 4 + 2(1,80) + 2(5,60) + 2(4,00) +$
 $+ 2(3,70)) \times 0,40 \times 0,26 \times 3 = \text{mc. } 20,52$
 $\text{mc. } 20,52 \times 93 \text{ Kg/mc.} = \text{Kg. } 1.908,36 \times \text{£. } 205 = \text{" } 391.455$

a riportare £. 1.999.047

riporto £.

1.999.047

3) Solaio misto in C.A. e laterizi con sovrastante soletta, ecc:

Detto solaio verrà valutato ad un prezzo inferiore inquanto non ancora gettato e pertanto sono andati distrutti i ponteggi e pannelli di copertura:

$((8,90) \times 4 + 2(1,80) + 2(5,60) + 2$

$\times (4,00) + 2(3,70) \times 0,40 \times 0,26 = \text{mc. } 20,52$

Calcestruzzo per dette travi di copertura, da calcolare la sola incidenza per casseformi

mc. 20,52 a £. 6.000..... £. 123.120

Solaio :

$5(2,55 + 2,55) \times 20,40 + (2,60 \times 1,70) +$

$+ (3,80 \times 4,00) = \text{mq. } 618,30$

mq. 618,30 x £. 4.700..... " 2.906.010.=

4) Valutazione nel legname andato distrutto

perchè ricoperto delle macerie e giornate necessarie per la rimozione dei detriti ed altro.

a corpo..... " 303.000.=

5) Ricostruzione della muratura in mattoni semipieni con fodera interna in tufo:

$2(9,50 + 6,00 + 5,00 + 6,00 + 1,50 +$

$+ 1,50 + 3,20 + 0,50 + 0,50 + 3,00 +$

$+ 3,20) \times 2,40 = \text{mq. } 229,92$

a £. 3.800....£. 873.696.=

SOMMANO

£.

6.204.873

a dedurre il ribasso d'asta dell'11,36%

"

704.873

RESTANO NETTE £.

5.500.000

diconsi lire (cinquemilionicinquecentomila)

Brindisi li 26.3.1975

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Dott. Ing. Antonio Longo)



IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele Fischetto)